
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 486 

 
DETERMINAZIONE n. 111 del 29-02-2012 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione di Via della Libertà. Lavori in economia per sistemazione 

area a verde. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 29 del mese di Febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con deliberazione n. 54 della G.M. in data 05-05-2011 venne approvato il progetto 
definitivo dei lavori di riqualificazione urbana di Via della Libertà, nell’importo di € 500.000,00; 
VISTO il contratto di appalto n. 2217 del 18-11-2011 con il quale vennero affidati i lavori alla ditta 
COGESTRA srl; 
CONSIDERATO che l’intervento comprende l’esecuzione di opere e forniture in economia previste in 
progetto ed escluse dall’appalto principale; 
CONSIDERATO che necessita sistemare l’aiuola attigua al viale interessato dai lavori, mediante la 
messa a dimora di tre alberi tipo acero, la potatura degli alberi di ligustro esistenti e la piantumazione 
di n. 20 arbusti per  completare la siepe esistente; 
VISTO il preventivo di spesa richiesto e fornito dalla ditta Vivai Spadaccini di San Salvo, per l’importo 
complessivo di € 1.050,00 + IVA; 
RITENUTO il suddetto preventivo tecnicamente idoneo e conveniente per l’Ente, in ragione della 
modesta entità della spesa, rapidità di esecuzione, economicità, efficacia ed efficienza dell’azione 
amministrativa; 
VISTO l’art. 125  D.Lgs n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Nell’ambito dei lavori di riqualificazione di Via della Libertà procedere a sistemare l’attigua 
area a verde in corrispondenza dell’incrocio con Porta Caldari, mediante la messa a dimora di 
n. 3 alberi tipo aceri, n. 20 arbusti e la potatura di n.4 ligustri, affidando i lavori in economia 
alla ditta VIVAI SPADACCINI di San Salvo, al prezzo di € 1.050,00 + IVA come da preventivo 
del 03-02-2012. 

2. Alla procedura è attribuito il n. CIG X3902992AA. 
3. La spesa fa carico al Cap. 31214 res. Bil. 2010 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
   (Arch. Antonio Giordano) 

F.       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 n. 39/ 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


